
pPp
p.

1 ústav pro studium
~ t ota lit n ích režimů

V Praze dne 11. prosince 2015

Č.j .: USTR-774/2015
Počet listů: 1

Zpráva ze zahraniční pracovní cesty

Datum:
Místo:
Účel:

8.- 10. 12.2015
Belg ie/Brusel
účast na "Dar/ah Workshop"

Účastnici cesty: Mgr. Václav Tollar, Ph.D.

Hlavní část workshopu (přípravný workshop proběhl na konci zá ř í ) k celoevropskému
projektu Dariah (www.dariah.eu), který buduje digitální výzkumnou infrastrukturu pro
humanitni vědy skrze zapojení co největšího počtu institucí - držite lů digitálních sbírek.
Tentokrát cca 20 účastníků ze zemí EU, včetně polského IPN. Možnost metadatové
participace ÚSTRlABS na této infrastruktuře . Technické souvislosti , metadatové formáty ,
softwarové nástroje. Legislativní otázky. Národní iniciativa Dariah CZ, která zatím
neexistuje. Další projekty mimo Dariah, jako je Europeana (zastřešujicí projekt) nebo Hope
(zaměření na sociální dějiny) . Workshop měl dvě části , jednu zaměřenou technicky,
druhou na argumentaci pro decision makery v jednotlivých organizacích (collection holder
institutions).
Závěr pro ÚSTRlABS - spolupráce na tomto poli do budoucna velmi smysluplná,
směřujme tam postupnými kroky, zejména budováním nového metadata repository (René
Lauer), které bude založeno na požadovaných metadatových standardech.

Mgr. Václav Tollar, Ph.D.

Siwiecova 2
130 00 Praha 3
Tel.: +420 221 008274.322
Fax: +420 222 715 738
Eemail: sekretariat@ustrcr.cz
www.ustrcr.CZ


